Управление образованием администрации Мокшанского района

П Р И К А З

от   29 декабря  2015    года                                                                             №

«Об утверждении судейской коллегии и мест тестирования населения по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне» в Мокшанском районе»

      В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно- спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)», в соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 года № 954/1 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и положения о них», на основании постановления Администрации Мокшанского района Пензенской области от 30.07.2015 г. № 1065 «О создании районного Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта граждан Мокшанского района»,-

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав судейской коллегии по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне» в Мокшанском районе. (Приложение 1)
1. Назначить главным судьей  центра тестирования Рыбалко М.А., методиста МБОУ ДО ДЮСШ р.п. Мокшан.
1. Утвердить места тестирования населения по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне» в Мокшанском районе. (Приложение 1)
1. Руководителям образовательных организаций, определенными местами тестирования населения по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне» :
Швецову А.В., директору МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан;
Богомазову А.И., директору МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина
р.п. Мокшан;
Шабарину А.В., директору МБОУ ООШ п. Красное Польцо;
Тесемниковой В.В., директору МБОУ ДО ЦДТ р.п. Мокшан;
Кубарю С.А., директору МБОУ ДО ДЮСШ р.п. Мокшан,
предоставить на безвозмездной основе спортивную базу организаций для проведения тестирования.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образованием администрации Мокшанского района Калитурину Т.Е.

          Начальник управления образованием
           администрации Мокшанского района                                   А.В. Решетченко

                                                                              Приложение 1 к приказу №
                                                                        от 29 декабря 2015 года

Состав судейской коллегии и мест тестирования населения по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне» в Мокшанском районе

Вид теста

Место
проведения тестирования

Фамилия, имя, отчество  судьи  по тесту
	Организация

Лыжные гонки
	Лыжная трасса п. Кр. Польцо (МБОУООШ п. Кр. Польцо).
	Шульц Александр Александрович
	МБОУ ООШ п. Красное Польцо

	Козенков Александр Владимирович
	МБОУ СОШ №2  им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан

	Быков Виталий Викторович
	МБОУ ДО ЦДТ р.п. Мокшан

	Изранов Алексей Владимирович
	МБОУ ООШ п. Красное Польцо

Плавание
	МБОУДОД ЦДТ (бассейн «Звездный») р.п. Мокшан
	Кудрявцев Александр Владимирович
	МБОУ ДО ДЮСШ р.п. Мокшан

	Тарасова Светлана Александровна
	МБОУ ДО ЦДТ (бассейн «Звездный») р.п. Мокшан

	Бунин Алексей Александрович
	МБОУ ДО ЦДТ (бассейн «Звездный») р.п. Мокшан

Стрельба
	Тир МБОУСОШ № 1 р.п. Мокшан

	Мысяков Владимир Александрович
	МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан

	Жидков Виктор Иванович
	ГБПОУ ПО «МАТК» (по согласованию)

	Спортивный тризм
	п. Кр. Польцо
	Быков Виталий Викторович
	МБОУ ДО ЦДТ р.п. Мокшан

	Шульц Александр Александрович
	МБОУ ООШ п. Красное Польцо

	Гиревой спорт
	ФОК р.п. Мокшан
	Болтиков Виктор Кузьмич
	ГБПОУ ПО «МАТК» (по согласованию)

	Мордвинцев Сергей Владимирович
	Филиал МБОУ ООШ п. Красное Польцо в
с. Богородское

	Бардин Евгений Петрович
	ГБПОУ ПО «МАТК» (по согласованию)

	Прокопец Александр Александрович
	МБОУ СОШ с. Нечаевка

	Тесты
по лёгкой атлетике
(бег, метания, прыжки в длину)
	МБОУСОШ № 2 р.п. Мокшан;
МБОУСОШ № 1 р.п. Мокшан
	Дудченко Денис Александрович
	МБОУ ДО ЦДТ (ФОК) р.п. Мокшан

	Быков Виталий Викторович

	МБОУ ДО ЦДТ р.п. Мокшан

	Рыбалко Мария Александровна
	МБОУ ДО ДЮСШ р.п. Мокшан

	Пахомова Надежда Николаевна
	МБОУ СОШ №2  им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан

	Деревянко Сергей Иванович

	МБОУ ДО ДЮСШ р.п. Мокшан

	Тесты
по гимнастике и ОФП
(наклоны, подтягивания, сгибание и разгибание рук, поднимание туловища из положения лёжа на спине)
	ФОК р.п. Мокшан, МБОУ ДО ДЮСШ р.п. Мокшан
	Монахов Александр Викторович
	МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан

	Рыбалко Мария Александровна
	МБОУ ДО ДЮСШ р.п. Мокшан

	Заварзина Виктория Анатольевна
	Управление образованием

	Козенков Александр Владимирович
	МБОУ СОШ №2  им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан

	Бардин Евгений Петрович
	ГБПОУ ПО «МАТК» (по согласованию)